#### *Verba ex epistula Corneliae Gracchorum matris ex libro Cornelii Nepotis de Latinis historicis excerpta<sup>i</sup>*

Dices pulchrum esse inimicos ulcisci. Id neque maius neque pulchrius cuiquam atque mihi esse uidetur, sed si liceat Republica salua ea persequi. Sed quatenus id fieri non potest, multo tempore<sup>ii</sup> multisque partibus<sup>iii</sup> inimici nostri non peribunt atque uti nunc sunt, erunt potius quam Respublica profligetur<sup>iv</sup> atque pereat.

#### *Eadem<sup>v</sup> alio loco*

Verbis conceptis deierare ausim (praeterquam qui Tiberium Gracchum necarunt) neminem inimicum tantum<sup>vi</sup> molestiae tantumque<sup>vii</sup> laboris quantum te ob has res mihi tradidisse. Quem oportebat omnium eorum (quos antehac<sup>viii</sup> habui liberos) parteis<sup>ix</sup> eorum<sup>x</sup> tolerare atque curare, ut quam minimum sollicitudinis in senecta haberem. Vtique quaecumque ageres, ea<sup>xi</sup> uelles maxime mihi placere atque uti

<sup>i</sup> *Titulum om.* AG Fragmentum epistolae Corneliae Gracchorum matris ex eodem libro Cornelii Nepotis B.

<sup>ii</sup> Multo tempore BAG *Marshall* malo temperes *Bergk*.

<sup>iii</sup> Aetatibus *Petauius* artibus *H. Peter*.

<sup>iv</sup> Profligeretur G.

<sup>v</sup> Eidem G.

<sup>vi</sup> Tanta A.

<sup>vii</sup> *Post tantumque add. et ras.* B molestię (schrijffout van *Schottus* die hij zelf meteen gecorrigeerd heeft).

<sup>viii</sup> *Post hac G scripsit hoc, at statim rasit.*

<sup>ix</sup> Partis *Marshall*.

<sup>x</sup> *Ras.* *Schottus* meorum *Roth* coram *Peter*. Om. G.

<sup>xi</sup> Ei G.

nefas haberes rerum maiorum aduersum meam sententiam quicquam facere. Praesertim mihi cui parua pars uitae restat<sup>xii</sup>, ne id quidem tam breue spatium<sup>xiii</sup> potest<sup>xiv</sup> opitulari quin et mihi aduersere<sup>xv</sup>, et Rempublicam profliges<sup>xvi</sup>? Denique quae<sup>xvii</sup> pausa erit? Ecquando<sup>xviii</sup> desinet familia nostra insanire? Ecquando modus ei rei haberi poterit? Ecquando desinemus et habentes et praebentes molestiis desistere<sup>xix</sup>? Ecquando perpudescet<sup>xx</sup> miscenda atque perturbanda republica? Sed si omnino id fieri non potest, ubi ego mortua ero, petito tribunatum. Per<sup>xxi</sup> me facito quod lubebit, cum ego non sentiam. Vbi mortua ero, parentabis mihi et inuocabis deum parentem. In eo tempore non pudet<sup>xxii</sup> te eorum deum preces<sup>xxiii</sup> expetere, quos uiuos atque praesentes relictos atque desertos habueris? Ne ille sirit<sup>xxiv</sup> Iuppiter te ea perseuerare nec tibi tantam dementiae uenire in animum! Et si perseueras, uereor ne in omnem uitam tantum laboris tua culpa<sup>xxv</sup> recipias, uti in nullo tempore tute tibi placere possis.